
fflch
FACULDADEDEFILOSOFIA.
LETRAS ECIÊNCIAS HUMANAS
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÕNICO BEC 15/2022 - FFLCH

Processo N9 2019.1.3939.8.1

O Díretor da FFLCH-USP homologa o julgamento referente ao Pregão Eletrõnico BEC 15/2022

FFLCH-USP, conforme adjudicação do Pregoeiro em ato de 30/03/2022, e autoriza a despesa.

LOTEI

EMPRESA VENCEDORA: Fioluz Comércio de Materiais Elétricos Ltda

CNPJ:52.245.412/0001-95

ITEM OI - TOMADA ELÉTRICA BRANCA

QUANTIDADE: 30 (unidades)

VALOR UNITÁRIO: R$ 6,10

VALOR TOTAL DO ITEM OI R$ 183,00 (cento e oitenta e três reais)

ITEM 02 - TOMADA ELÉTRICA BRANCA RETANGULAR

QUANTIDADE: 200 (unidades)

VALOR UNITÁRIO: R$ 5,65

VALOR TOTAL DO ITEM 02 R$ 1.130,00 (mil, cento e trinta reais)

ITEM 03 - ESPELHO PARA TOMADAS CAIXA DE PAREDE

QUANTIDADE: 60 (unidades)

VALOR UNITÁRIO: R$ 2,43

VALOR TOTAL DO ITEM 03

oitenta centavos)

R$ 145,80 (cento e quarenta e cinco reais e

ITEM 05 - ESPELHO PARA TOMADAS PVC

QUANTIDADE: 50 (unidades)

VALOR UNITÁRIO: R$ 2,43

VALOR TOTAL DO ITEM 05

cinquenta centavos).

R$ 121,50 (cento e vinte e um reais e

SERVIÇODECOMPRAS
Rua do Lago. 717. sala 1 51 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080
Tel: j1 1) 3091 .4709 5055 041 7 4641 .4690 041 6 4842 5030 l Fax: j1 1 l 3091 .5060 l www.finaceiro.fflch.usp.br/compras



fflch
FACULDADE DEFILOSOFIA.
LETRASECIENCIAS HUMANAS
UNIVERSIDADE DESÃOPAULO

ITEM 07 - ESPELHO PARA TOMADAS PLACA CEGA

QUANTIDADE: 100 (unidades)

VALOR UNITÁRIO: R$ 4,13

VALOR TOTAL DO ITEM 07 .................................. R$ 413,00(quatrocentos e treze reais)

ITEM 08 - ESPELHO PARA TOMADAS E INTERRUPTORES

QUANTIDADE: 50 (unidades)

VALOR UNITÁRIO: R$ 4,13

VALOR TOTAL DO ITEM 08 .................................. R$ 206,50(duzentos e seis reais e cinquenta

centavos).

VALOR TOTAL DO LOTE OI

nove reais e oitenta centavos)

R$ 2.199,80 (dois mil, cento e noventa e

LOTE 2

EMPRESA VENCEDORA: Lic Work Comércio e Distribuidora Eireli

CNPJ:22.562.411/0001-03

ITEM 04 - INTERRUPTOR ELÉTRICO UMA TECLA

QUANTIDADE: 100 (unidades)

VALOR UNITÁRIO:R$8,00

VALOR TOTAL DO ITEM 04 .................................. R$ 800,00(oitocentos reais)

ITEM 06 - INTERRUPTOR ELÉTRICO TECLA DUPLA

QUANTIDADE: 50 (unidades)

VALOR UNITÁRIO: R$ 19,00

VALOR TOTAL DO ITEM 06 .................................. R$ 950,00(novecentos e cinquenta reais)

VALORTOTALDOLOTE02 R$ 1.750,00 (mil, setecentos e cinquenta reais)

SERVIÇO DECOMPRAS
Rua do Lago. 717. sala 1 51 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080

Tel: j1 1 l 3091 .4709 5055 0417 4641 .4690 0416 4842 5030 l Fax: j1 1 l 3091 .5060 l www.finaceiro.fflch.usp.br/compras



fflch
FACULDADEDEFILOSOFIA,

LETRAS ECIÉNCIAS HUMANAS
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

VALOR TOTAL DOSLOTES. R$ 3.949,80 (três mil, novecentos e quarenta e

nove reais e oitenta centavos)

São Pauló 12 de abrilde 2022

o'--\cA
Prof. Dr. Paulo Martins

SERVIÇO DECOMPRAS
Rua do Lago, 717, sala 151 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo.SP l CEP..05508-080

Tel: j1 1) 3091 .4709 5055 04'17 4641 .4690 0416 4842 5030 l Fax: j1 1 ) 3091 .5060 l www.finaceiro.fflch.usp.br/compras



quinta-feira,14 de abrilde 2022 Diário Oficial Poder Executivo - Seção

Homologa o julgamento do Pregão Eletrõnico n' 023/2022

EESC. Processo n' .2022..1 .465.1 8.0. conforme classificação do
Pregoeiro. em ato de 07/04/2022. e autorbo a despem.

UNIVERSIDADEDESÃOPAULO

Escola de Engenharia de São Carlos

Aviso DE LiCrmçÁo
PREGÃO Eln'RÕillCO BEC N': 026/2022 - EESC
PROCESSO Ne 22.1 .00633.1 8.0
OFERTA DE COMPRA N': 1 021 1 71 005820220C00040

A Escala de Engenharia de São Cardos torna público aos

lteressados que realizará lidtação na modalidade PREGÃO ELE

TRÓNICO BEC..sob. Ne: 026/20j2 - EESC do tipo menor pleça
cujo objeto é SERVICO DE LocACAO DE VEICULO TERRESTRE.
conforme especificações e condições instantes deste Edital e

s Anexos cuja data para início do prazo de R«ebimento das
Propostas Eletrõnicas será o dia t 8/04/2022 a paMr das 09h00.
estando a sessão de disputa agendada para o dia 02/0S/2022
às 09h00. sendo.o acesso à sessão por 'intermédio do sistema
eletrõni(o de contratações denominado 'Bolsa Eletrõnica de
Compras do Govemo do Estado de São nulo - Sistema BEC/

SP" através do sitio www.bec.sp.gov.br. O Edital na íntegra se
ncon#ará disponível a partir do dia 1 8/04/2022. além da pág
a da BEC. citada anteriamente. nos seguintes endereços: www.
sp.br/licitacoes e www.imesp.com.br e na Serviço de Licitações

e Contratos - Av. Trabalhador São-carlense. 400 : bloco E-1 : 2o.

Andar - sala 2797 - Pq.Amold Schimidt - São Carlos / SP - CEP
3S66-S90 - Td: (1 6) 3373-9224 / 3373-81 87 / 3373-9202 - Fax

(16)3373-9224
UNIVERSIDADE DESÇO PAULO
Escola de Engenharia de São Cardos
AVISO DE LIClmÇÃO
PREGÃO ELE'cóNICO BEC N': 27/2022 - EESC
PROC6SO Nq 22.1 .0001 9.1 8.0

OFERTA DE COMPRA Ne; 1 021 1 71 00S82022o(00039

A Escola de Engenharia de São Carlos torna público aos
interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÓNICO BEC..sob N': 27/2022 - EESC. do tipo menor preço
cujo objeto é SERVIÇO DE MANUTENCAO TRANSPORTADOR

ESTACIONÁRIO DE PESSOAS. conforme egecificações e cond
ções constante deste Edital e seus Anexos cuja data para in
do prazo de Recebimento das Propostas Eletrõnicas será o dia

18/04/2022 a parir das 09h00, estando a sessão de disputa
agendada para o día 29/04/2022 às 09h00. sendo o acesso à

sessão . por intermédio do sistema eletr6nico de contratações
denominado 'Bolsa Eletrõnica de Compras do Governo do Esta
do de São Paulo - Sistema BEC/SP' através do sítio www.bec.

sp.gw.br. O Edital na íntegra se encontrará disponível a partir do
dia 18/04/2022. além da página da BEC. citada anteriormente
os seguintes endereços: www.usp.br/licitacoes e www.ímesp

com.br e na Serviço de Licitações e Contratos - Av. Trabalhado
São-cadente. 400 - bloco E-1 - 2o. Andar - sala 2797 - Pq. Arnold

Schimidt - São Carlos / SP - CEP: 1 3566-590 -Tel: (1 6) 3373-9224
/ 3373-81 87 / 3373-9202 - Fax: (1 6)3373-9224

São Paulo,132 (76)- 23s

FACULDADE DE FILOSOFIA, LETRAS E
CIÊNCIAS HUMANAS
HOMOL(NAÇÃO DO PREGÃO ELnRÓNICO BEC 15n022

FFLCH

de Paira. 87 - da Administração - Bloco 17 - Superior - Cidade
Universitária -.São nulo - SP - CEP: 0S508270. na quali
dade de ÓRGÃO GERENCIADOR. representada(o) neste ato
pelica) seu(sua) Diretor de Unidade de Ensino. José Sobres
ferreira Neto. por delegação de competência outorgada pela
Portaria GR R.e 6.561/2014 e. de outro lado. a(s) empresa(s)

detentora(s) abaixo relacionada(s). representada(s) na forma
de seuts) estatutots) social(is). acordam pro«dec nos termos
das Leis n's 8.666/1 993 e 1 0.520/2002. dos Decretos Estada

i's 47297/2002. 47.945/2003. 49.722/2005. SI .809/2007.
54.939/2009 e S7.1 59/20] 1. das Resoluções CEGP-1 0/2002.
CC-76/2003 e CC-27/2006. bem como do Edital de Pregão
constante dos autos do. processo em epígrafe. ao REGISTRO
DE PREÇOS referente ao(s) item(ns) abaixo descrito(s). om seu

despe(tive preço unitário. observada a ordem de dassificação
Item 1: SERINGA DESCARTÁVEL (OM ANTICOAGULANTE

PARA VOLUME DE O.S A 2 ML
Quantidade: 1 0.000.00 UNIDADE (dez mil UNIDADE)

Preço Unitário: 2.8000(dois reais e oitenta centavos)
Descrição: UNIDADE DE COMPRA UNIDADE
A(OMPANHAMENTO: COM DISPOSITIVO/TAMPA PARA

VEDAÇÃO DASERINGA
ANTICOAGULANTE: (ENTENDO HEPARINA LITIOLIOFILIZA.

DA BAUNCEADA. QUANTIDADE PROPORCIONAL PARA VOLU.
ME DE 0.5 A 2 ML SE.

APRESENTACAO E EMBALAGEM: A APRESENTACAO DO
PRODWO DEVERA OBEDE(ER A LEGISLACAO ANUAL VIGENTE

BICO: BICO TIPO ADAPTÁVEL A AGULHAS E AO DISPOSITIVO
VEDACAOnAMPA

EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE PRO-
MOVA BARREIRA MICROBIANA E QUE PERMITA TRANSFEREN
CIA ASSEnlCA

GRADUACAO; GRADUADA EM SERIGRAFIA. NÍTIDA. PER
MANEI«E

LUBRIFICA(AO: ESTERIUZADA; DEVERA PRESERVAR IATE.
GRALMENTE OS RESUl:LIDOS DOS PARÂMETROS ANALISADOS

MATERn-PRIMA EM POLIPROPILENO. ATOXICO. TRANSPA-
RENTE E IMPERMEAWL LNRE DE LATEX

RIGIDEZ: APRESENTANDO RIGIDEZ E ALIA DENSIDADE
UTILIZACAO: PARA COLETE DE GASOMETRIA; O SISTEMA

DEVE POSSIBILlmR A DOUTA ISENTA DE BOLHAS

Prazo de Entrega:10 dias c(
Validade da Proposta: 60 dias coMdos

Condições de Pagamento: 28 dias coMdos
Código do Bem Mercúrio: 61 60727
Código do Item BEC: 41 80658

Dados dos Fornecedores Registrados para o uem

Marca/Modelo: S-Monovette/Sarstedt AG CO
Razão Social: (omercial 3 Albe Ltda
CNPJ:74400052000191
Representante Legal: Eduardo Alves de Amorim

Email: comerdal@3albe.om.br
Telefone:11 5S194022
Item 2: AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL DESCARTA.

VEL PTA TUOHY CAL.1 8GX3 1n"

Quantidade: 900.00 UNIDADE (novecentos UNIDADE)
Preço Unitário: 6,0000 (seis reais)

Descrição: UNIDADE DE COMPRA: UNIDADE
CALIBRE: CALIBRE 1 8G X 3 1/2
CANHÃO: CANHÃO TRANSPARENTE COM CONEXÃO LUER

dos

C
Ç

CPF:34217791801

Descrição: UNIDADE DE COMPRA: FRAS(O l LITRO

CONCENTRACAO: A 70%
EMBALAGEM: EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A

INTEGRIDADE DO PRODUTO

FINALIDADE: PARA DESINFECCAO DE SUPERFÍCIE E ARTI-
GOS SEMl-CRÍTICOS E NAO CRnlCOS

FORMA DE APRESENTACAO: FRAS(O APROPRIADO
LEGISLACAO: A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA

ATENDER A LEGISUCAO VIGENTE

Prazo de Entrega:10 dias corridos

Validade da Proposta: 60 dias maridos
Condições de Pagamento: 28 dias corridos

Código do Bem Mercúrio: 931 2749
Código do Item BEC: 3785971

Dados dos bmeadores Registrados para o Item

Classificação
Marca/Modelo: FLAX/

Razão Social: Ludpharma Industria Farmacêutica Ltda
CNPJ:S076414000118

Representante Legal: Renato Ezarchi
CPF:37930309894

Email: licitacao@lucipharma.com.br

Telefone: 16 32529S12

fica declarado que oÍs) preços) registrado(s) na presen
Ata t«á(ão) validade por 12(doze) meses. contados da data
de wa publicação e perman«eráeão) fixo(s) e ineajustáveJ(is)
Nada mais havendo a ser declarado. foi dada por encerrada a

presente Ata quq lida e achada informe. vai assinada pelas

São Paulo,12 de abrilde 2022.
pariu

Pro«sso 2019.1 .3939.8.1

O Diretor da FFLCH-USP homologa o julgamento referente
Pregão Eletrõni(o BEC IS/2022 - FFLCH-USR conforme

adjudicação do Pregoeiro em ato de 30/03/2022. e autoriza ê

LOTE l
EMPRESA VENCEDORA fioluz Comércio de Materiais Elé.

CNPJ:S2.245.412/0001-95
FEM OI -TOMADA ELÉTRICA BRANCA

QUANTIDADE: 30 (unidades)
VALOR UNITÁRIO:R$6.10
\FLOR TOTAL DO ITEM OI ......-........................... RS 1 83.00

(anta e oitenta e três reais)
FEM 02 - TOMADA ELÉTRICA BRANCA RETANGUUR

QUANTIDADE: 200 (unidades)
VALOR UNITÁRIO: RS 5.65
\FLOR TOTAL DO ITEM 02

.1 30.00 (mil. cento e trinta reais).
FEM 03 - ESPERO PARA TOMADAS CAIXA DE PAREDE

QUANTIDADE: 60 (unidades)
VALOR UNITÁRIO:RS2.43
VALOR TOTAL DO nEM 03 ......'''''''''.'''.--............ R$ 145.80

(anta e quarenta e cine reais e oitenta centavos).
REM 05 - ESPELHO PARA TOMADA PVC

QUANTIDADE: 50 (unidade)
VA.LOR UNITÁRIO: R$ 2.43
VALOR TOTAL DO ITEM 05 ......"'"'"--""-"...-.... RS 121.50

(«nto e vinte e um reais e cinquenta centavos)
FEM 07 - ESPELHO PARA TOMADAS PLACA CEGA

QUANTIDADE: 100 (unidades)
VALOR UNITÁRIO: KS 4.13
VALOR TOTAL DO ITEM 07 ......"-........................ RS 413.00

(quatrocentos e treze reais).
ITEM 08 - ESPERO PARA TOMADAS E INTERRUPTORES
QUANTIDADE: 50 (unidades)
VALOR UNITÁRIO: RS 4.13

\FLOR TOTAL DO ITEM 08 ......'....''''--..''''''......... RS 206.SO

(duzentos e seis reais e dnquenta centavos)
FLOR TOTAL DO LOTE OI .........-''.'.'''-''''''''''..... RS

2.199.80 (dois mil, cento e noventa e nove reais e oitenta
centavos).

LATE 2
EMPRESA VENCEDORA: Lic Work Comércio e Distribuidora

CNPJ:22.562.411/0001-03
ÜEM M - INnRRUPTOR ELÊTRICO UMA TE(U

QUANTIDADE: 100 (unidades)
VALOR UNITÁRIO: KS 8.00
\aLaR TOTAL DO ITEM 04 ............''''''-..-''-.''...... RS 800.00

ito«ntos reais)
REM 06 - INnRRUPTOR ELÉTRICO TECA DUPU

QUANTIDADE:SO(unidades)
VALOR UNITÁRIO: R$ 19.00

VALOR TOTAL DO ITEM 06 .................................. RS 9S0.00
(novecentos e cinquenta reais).

VALOR TOTAL DO LOTE 02 ......"-'"--'""".... RS 1.7S0.00

(mil. sete«ntos e cinquenta reais)
VALOR TOTAL DOS LOAS......'..............''..... RS 3.949.80

mil. novecentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos).
São Paulo.13 de abrilde 2022
Prof. Dr. Paulo Mastins
DIRETOR

PROCESSO 2022.1 .790.8.0
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESEN(IAL 14/2022

despesa

Ltd

RS

Eireli

(três

FFLCH

Renato Ezarchi(Ludpharma Industria farma(êutica Ltda)
ANUOI
RELAÇÃO DE UNIDADES PAmlCIPAhnES

EDITAL DE PREGÃO ELETRÓNICO PARA SISTEMA DE REGIS-
TRO U PREÇOS N' 0001 3n022 - FO

Unidade / órgão Partidpante: Faculdade de Odontologia
Endereço de Entrega: Serviço de Materiais - Avenida Profes-

sor pneu Prestes. 2227 - - 8utantã - São Paulo / SP

uem - Qtd. Total - % Partia.

l -ÁLCOOL nILICO A 70% PARA DESINFECCAO DE SUPER.
FICIE - código BEC 3785971 - 6.500 - ]00.00%

FACULDADEDEODONTOLOGIA

MA DE REGISTRO DE PREÇOS
EaTAL DE PR ELETRÓNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO

DE PnKos N' ow09n022 - FO
PROCESSO N' 22.1 .00262.23.8
Aos 12 dias do mês de abril do ano de 2022. a Faculdade

de Odontologia. C.N.PU. n' 63 025 S30/0020-77. sediada(o)

(a) Serviço de Licitações e Contratos - Avenida Professa'
Lineu Prestes 2227 - Butantã - São Paulo - SP - CEP; 05508000.

qualidade de ÓRGÃO GERENCIADOR. representada(o) neste
ato pdo(a) seu(sua) Diretor de Unidade de Ensino. Giulio
Gavini. por delegação de competênda outorgada pela br-
taria GR n.' 6.S61/2014 e. de outro lado. a(s) empresa(s)
detentora(s) abaixo relacionada(s). representada(s) na forma


